Протокол № 2
заседания МО учителей  предметов естественно – математического цикла

                                                                                                          от 10 ноября 2022 года
Присутствовали:

1. Баранов О. В.
2. Тулупов Г. Ф. – руководитель МО
3. Щербина Г. И.
4. Кравченко А. И.
5. Бубнова А.А.

Тема.  Повышение качества учебно-воспитательного процесса через внедрение в
практику работы учителей современных образовательных технологий.

Повестка дня:

1. Анализ результатов  проведения срезов знаний по математике и окончания первой

четверти.

2. Итоги школьного тура олимпиад.

3. Результативность работы учителей по внедрению новых педагогических

технологий. Уровень компьютерной грамотности учителей – предметников,

использование компьютера для подготовки к уроку и изготовление дидактического

материала.

4. Утверждение плана недели естественно-математических наук в школе.

5. Формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся – условие

успешности всего учебно-воспитательного процесса.

Ход заседания:

1.   По 1 вопросу слушали Тулупова Г. Ф. Он провёл анализ результатов срезов знаний и

результатов первой четверти.  Указал на недостатки. Согласованная позиция МО и

администрации школы нашла отражение в приказе по школе (см. приложение)

  2. По 2 вопросу слушали  Тулупова Г. Ф.   Он  рассказала  результатах школьного

уровня предметных олимпиад.

3. По 3 вопросу выступил Тулупов Г. Ф.  Он отметил, что почти все учителя МО прошли

обучение в школе. Однако эта работа требует постоянного творческого поиска. Итоги

мониторинга использования компьютерного оборудования за прошедший год показывает,

что владеют информационно – компьютерными технологиями – 100%, активно

используют ПК при организации учебно – воспитательного процесса – 100%.

Комплексное применение интерактивных и аудиовизуальных средств существенно

повышает наглядность обучения и способствует формированию чувственных образов и

явлений действительности.

4. По 4 вопросу выступил Тулупов Г. Ф. Он отметил важность постоянной работы по

формированию интереса учащихся к предметам. Он информировал о заявках учителей на

проведение недели естественно-математических наук в школе. На основе этих заявок

составлен план проведения предметной недели в школе.

5. По пятому вопросу выступил Тулупов Г. Ф. Он сказал, что по роду нашей деятельности

основным направлением в развитии функциональной грамотности являются

«естественнонаучная грамотность» и «креативное мышление». В современную эпоху

именно эти направления определяют экономическое развитие государства и успешность

обучающихся после окончания школы. Деятельность всех учителей методического

объединения должна исходить из того, что эти направления являются приоритетными в

нашей каждодневной работе. Тулупов Г. Ф. поставил задачу корректировки всей работы с

учётом приоритетов современной эпохи.

План проведения недели наук физико –математического цикла в
МКОУ «Кореизская средняя школа» в период с 13 по 17 февраля

2023 года:

№ Мероприятие Сроки Место Ответственные

1
Презентация

"Физика вокруг
нас"8-11 кл.

13.02-17.02.
2023

Кабинет
№16

Тулупов Г. Ф.

2

Конкурс
кроссвордов «В

мире математики»
5 - е, 6 – е.

16.02.2023
Кабинет №

15, 24
Щербина Г. И.,
Кравченко А. И.

3
Игра «Счастливый

случай» 8 «А,Б»

17.02.2023
(14:15-
15:00)

Кабинет №
24

Щербина Г. И.,
Кравченко А. И.

учащиеся 10 класса

4

Презентация
«Математика

вокруг нас» 8-11-е
классы

13.02-17.02.
2023

Кабинет
информатик

и

Баранов О. В.,
Кравченко А. И.

5
Конференция
«Функции и

графики»

17.02.2023
(14:15-
15:00)

Кабинет № 8
Тулупов Г. Ф.,
Бубнова А. А.

6
«Клуб юных

математиков» 9
классы

15.02.2023
(14:15-
15:00)

Кабинет №
23

Щербина Г. И.,
Кравченко А. И.

7
Викторина "Веселая

математика" 7
«А,Б»

16.02.2023
(14:05-
15:00)

Кабинет №
15

Кравченко А. И.

8

Презентация
«История

математики»
9,10,11 классы

13.02-17.02.
2023

Кабинет №
15

Тулупов Г. Ф.,
Бубнова А. А.,

Кравченко А. И.

9
Викторина"Веселая
математика" 5 «А»

кл.

14.02.2023
(12:25-
13:10)

Кабинет №
15

Кравченко А. И.,
учащиеся 10 – х

классов

10
Конкурс рисунков

на компьютере 8-11
кл.

15.02.2023
(13:10-
14:10)

Кабинет
информатик

и

Баранов О. В.,
Кравченко А. И.

Конкурс газет «Занимательные науки», ответственные - все учителя
методического объединения.
 Сроки: 13-17.02.2017 г.

Рекомендации:
1)  Результаты срезов и первой четверти принять к сведению.  Учитывая результаты,

пересмотреть планы и форсировать работу по подготовке к ГИА в 9  классах.  На

уроках и на консультациях вести целенаправленную работу по подготовке к

итоговой аттестации учащихся 9-х классов.

2) Учителям МО продолжить работу с одаренными  детьми, готовить обучающихся к

участию не только в школьном уровне предметных олимпиад, но и в

муниципальном, а также в Интернет – олимпиадах.

3) Шире использовать возможности сети Интернет на уроках, совм5естно создавать

банк уроков с использованием ПК.

Руководитель: __________/ Тулупов Г. Ф../